
tel.: 517 301 111  e-mail: posta@meuvyskov.cz   bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 404          IČ: 00292427 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN:  MV 54594/2022/OD/DA  
ČÍSLO JEDNACÍ: MV 78498/2022/OD 
 
VYŘIZUJE: RADOMÍR DANĚK 
TEL: 517 301 416  
E-MAIL: R.DANEK@MEUVYSKOV.CZ  
 
DATUM: 26.09.2022 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Rozhodnutí 

Společné povolení 
 
Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad (dále jen speciální         
stavební úřad) příslušný podle ust. § 16 odst. (1) a § 40 odst. (4), písm. a) zákona                    
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen zákon o pozemních 
komunikacích), a ust. § 15 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                   
a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon), obdržel dne 11.01.2022 žádost  
Obce Pustiměř, IČ 00292231, Pustiměřské Prusy č.p.79, 683 21 Pustiměř, zastoupené          
Ing. Vladimírem Breburdou, IČ: 15241823, Smetanovo nábřeží 9/140, 682 01 Vyškov ( dále 
jen žadatel), o vydání společného povolení ve společném řízení, na stavbu „ Cyklotrasa      
Pustiměř – propojení cesty na Radslavice a cihelny “, stavební objekt SO 101 – Cyklotrasa, 
SO 102 – Cyklostezka a SO 103 – Prodloužení místní komunikace. 
Na základě výsledku projednání žádosti ve stavebním řízení podle ust. § 94j – 94p stavebního 
zákona a ust. § 13a vyhlášky č. 503/2006Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, v planém znění, speciální stavební úřad  
 

s ch v a l u j e     s t a v e b n í      z á m ě r 
 
stavby 

„ Cyklotrasa Pustiměř – propojení cesty na Radslavice a cihelny “  

SO 101 – Cyklotrasa 
SO 102 – Cyklostezka 

SO 103 – Prodloužení místní komunikace 
 
na pozemcích parcela č. 1681/70, 1681/71, 1690/3, 1696/1, 1696/2, 1754/108, 1739/1              
a 1740/9  v katastrálním území Pustiměř. 
 
Popis stavby: 
Stavba je navržena jako veřejně přístupná komunikace v extravilánu a z části je vedena v trase 
stávajících polních cest a z části je v nové trase. Komunikace začíná napojením na stávající 
účelovou komunikaci vedenou od silnice III/0462  směrem k obci Radslavice, a to v místě kde 
končí stávající cyklotrasa ze směru od hráze Marchanického rybníka. Dále komunikace      
pokračuje směrem k obci, kde bude ukončena napojením na stávající místní komunikaci          
– slepou ulici  „Cihelna“.  Celková délka je 247,50 m. 

      
  Obec 

 Pustiměř 
 IČ 00292231  
 Pustiměřské Prusy č.p.79 
 683 21 Pustiměř 

 

      

mailto:posta@meuvyskov.cz


2 

Stavební objekt SO 101 – Cyklotrasa v délce 108,50 m bude sloužit k pěší a cyklistické     
dopravě a bude pojížděna zemědělskou technikou. Je navržena jako polní cesta jednopruhová 
vedlejší kategorie P 3,5/20 s jízdním pásem šířky 3,00 m a krajnicemi šířky 0,25 m.              
SO 102 – Cyklostezka v délce 130,13 m bude  sloužit k pěší a cyklistické dopravě (funkční 
skupiny D2) s nepřístupností provozu silničních vozidel. Jízdní pás bude šířky 2,50 m 
s asfaltovým povrchem a s krajnicemi po obou stranách šířky 0,25 m. SO 103 – Prodloužení    
místní komunikace bude provedeno v délce 8,78 m umožňující provoz všech vozidel 
s proměnnou šířkou vozovky 3,30 – 5,20 m, která bude lemována oboustrannou silniční      
obrubou. V trase komunikace bude osazena železobetonová kruhová retenční nádrž o objemu 
7,3 m3, do které budou svedeny povrchové vody z uliční a horské vpusti s následně             
regulovaným odtokem do nově připravovaného prodloužení stávající kanalizace. Stávající 
horská vpust  bude nahrazena ve stejném rozsahu novou prefabrikovanou vpustí. Zařízení 
staveniště bude provedeno v obvodu navržené stavby.  

  

 
Pro umístění a provedení stavby se stanoví pro stavebníka tyto podmínky:    

1.) Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 1681/70, 1681/71, 1690/3, 1696/1, 1696/2, 
1754/108, 1739/1 a 1740/9  v katastrálním území Pustiměř, v souladu s výkresem C.3       
- koordinační situace, který je součástí dokumentace ověřené speciálním stavebním     
úřadem. 

2.) Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření, anebo právo           
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

3.) Stavba bude provedena podle dokumentace vyhotovené Ing. Vladimírem Breburdou,     
IČ: 15241823, Smetanovo nábřeží 9/140, 682 01 Vyškov a ověřené speciálním              
stavebním úřadem. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení     
speciálního stavebního úřadu. 

4.) Stavebník na viditelném místě u vstupu na staveniště zajistí vyvěšení tabule ( obdoba     
štítku – viz. ust. § 18d vyhl. č. 503/2006 Sb., v platném znění, o podrobnější úpravě    
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších         
předpisů), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení           
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního     
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

5.) Stavebník zajistí, podle odst. (4) ust. § 152 stavebního zákona, technický dozor             
stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. Ke dni zahájení prací doloží stavebník     
speciálnímu stavebnímu úřadu doklad o zajištění tohoto dozoru stavebníka a doklad          
o provádění autorského dozoru stavebníka nad prováděním stavby ( objednávka, dohoda, 
smlouva apod.). 

6.) Stavebník podle ust. § 22 a § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších platných předpisů, předem oznámí záměr Archeologickému ústavu Akademie 
věd ČR, v.v.i., jakožto příslušnému orgánu památkové péče a umožní provedení             
záchranného archeologického výzkumu.   

7.) Stavba bude vytyčena úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

8.) Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých           
stavebních objektů předmětné stavby. 



3 

9.) Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a tyto fáze     
výstavby pro kontrolní prohlídky stavby :     -  závěrečná kontrolní prohlídka. 

10.) Stavba bude dokončena do 01.10.2024. 

11.) Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci     
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Před zahájením prací 
nahlásí stavebník písemně speciálnímu stavebnímu úřadu stavebního podnikatele (název, 
adresu, IČO, oprávnění). Dále uvede jméno oprávněné osoby pověřené odborným         
vedením stavby a doloží její příslušné oprávnění k výkonu předmětné činnosti. Případná 
změna bude neprodleně projednána se správním úřadem. Zhotovitel bude stavebníkem 
prokazatelně seznámen s podmínkami tohoto rozhodnutí. 

12.) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž      
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při      
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví                  
a životního prostředí.  

13.) Při provádění stavby budou dodrženy předpisy, týkající se bezpečnosti práce                     
a technických zařízení, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění,  
zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, v platném znění, nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci, v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních  
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění. 

14.) Pozemní komunikace dočasně užívané pro příjezd na staveniště při současném zachování 
jejich užívání veřejností se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před       
poškozením stavební činností a udržovat. Stavebník je povinen podle § 28 zákona            
o pozemních komunikacích odstranit veškeré závady ve sjízdnosti a schůdnosti           
způsobené předmětnou stavbou. 

15.) Při provádění stavby bude dbáno na omezení nepříznivých účinků stavby na účastníky 
silničního provozu, obyvatele a přilehlou zástavbu. Při provádění stavby bude zajištěno       
pravidelné čištění a kropení komunikací používaných pro účel stavby, aby nedocházelo      
během stavby ke zhoršení životního prostředí (nadměrnou hlučností a prašností)                     
v bezprostřední okolí stavby a kolem příjezdových tras. 

16.) Stavba bude prováděna tak, aby po dobu výstavby byl zachován v co největší možné míře 
bezpečný příjezd a přístup ke všem nemovitostem, které se nacházejí v této části stavby       
a jejichž dopravní obsluhu není možno zajistit náhradním způsobem. V případě potřeby 
bu-de umožněn bezpečný příjezd vozidel zdravotní záchranné služby a hasičského            
záchranného sboru. O případných krátkodobých omezení budou vlastníci příp. uživatelé 
ne-movitostí v dostatečném časovém předstihu informováni. 

17.) Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně                   
zaznamenávají údaje, týkající se provádění stavební činnosti stavby. 

18.) Stavebník požádá o stanovení místní a přechodné úpravy provozu, dle § 77 odst. (1) 
písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
(Městský úřad Vyškov, odbor dopravy). Místní úprava provozu na pozemních             
komunikacích stavby, bude podle stanovení a po předchozím písemném vyjádření Policie 
ČR, DI Vyškov provedena před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby.   

19.)  Při provádění stavby bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné 
technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.  



4 

20.) Stavebník zajistí splnění podmínek jednotlivých vlastníků (správců) sítí v níže            
uvedených vyjádřeních a přiložených podmínkách dotčené dopravní a technické             
infrastruktury : 

a) EG.D, a.s., Brno – vyjádření ze dne 03.05.2021, zn. D8610-26113226 a souhlas ze 
dne 10.05.2021, zn. S46170-27034809, 

b) GasNet Služby, s.r.o., Brno – vyjádření ze dne 11.05.2021, zn. 5002370499,  
c) CETIN a.s., Praha 9 – vyjádření ze dne 06.05.2021, č.j. 644089/21, 
d) Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. – vyjádření ze dne 12.04.2022, zn. 2022-

00763/20221267/TÚ/so, 
e) Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5. 

– vyjádření ze dne 13.06.2022, zn. 220610-1045437005,  
f)  INFOS LEAS, spol. s r.o., Prostějov – vyjádření ze dne 07.05.2021,                         

zn. 210507/105F. 
21.) Stavebník zajistí splnění souhlasu Městského úřadu Vyškov, IČ 00292427, Odboru        

životního prostředí, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov – vyjádření ze dne 
03.05.2021, č.j. MV 38282/2021 (citace kurzívou): 

 Při realizaci je třeba dbát, aby nedošlo ke kontaminaci podzemních a povrcho-
vých vod závadnými látkami. Veškeré mechanismy musí být v dobrém technickém 
stavu s ohledem na možnost úkapů či úniků ropných látek. 

 Odpad, který původce sám nezpracuje v souladu se zákonem o odpadech je         
povinen předat: 
a) přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro 

nakládání s daným druhem a kategorií odpadu 
b) obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu,           

popřípadě dopravci odpadu určenému tímto obchodníkem, nebo 
c) na místo určené obcí (sběrný dvůr). 

 Původce odpadu je povinen :  
a) prokázat orgánům provádějící kontrolu podle zákona o odpadech, že předal 

odpad, který produkuje, v odpovídajícím množství do zařízení určených pro     
nakládání s odpady (v případě stavebního a demoličního odpadu se tato         
povinnost vztahuje i na nepodnikající osoby) 

b) u stavebního a demoličního odpadu ( před jejich vznikem a v odpovídajícím 
množství), který sám nezpracuje, mít zajištěnu písemnou smlouvu se zařízením 
určeným pro nakládání s odpady, 

                   c) při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup 
pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné    
použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

22.) Stavebník zajistí splnění souhlasu Městského úřadu Vyškov, IČ 00292427, Odboru        
životního prostředí, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov – závazné stanovisko ze 
dne 28.07.2021, č.j. MV 70009/2021 (citace kurzívou): 

 Stavba „Cyklotrasa Pustiměř-propojení cesty na Radslavice a Cihelny“ se umisťuje 
na část pozemků: parc. č. 16090/3-orná půda o odnímané výměře 6m2 v BPEJ 
3.10.10-I.tř.ochrany a parc. č. 1745/108-orná půda o odnímané výměře 177 m2       
(168 m2 z BPEJ 3.10.10-II. tř. ochrany; 9 m2 z BPEJ 3.10.10 – II .tř. ochrany). 

 V souladu s ust. § 8 odst.1 písm. a) zákona právnická a fyzická osoba provádějící     
stavební činnost provede z celé odnímané plochy skrývku ornice v mocnosti 0,40 m 
(stanovené na základě doloženého pedologického průzkumu, zpracovatel Ing. Vladimír 
Breburda, duben 2021). V rámci stavebního záměru tak bude z celkové plochy 183 m2 
skrato cca 73,20 m3 ornice a podorniční. Po dokončení záměru bude ornice                  



5 

a podorniční z deponie v množství 73,20 m3 rozprostřena pro zlepšení půdní úrodnosti 
dotčených pozemků v k.ú. Pustiměř. 

 Mezideponie ornice a podorniční z trvalého odnětí určené pro zpětné ohumusování 
bude zajištěna proti zaplevelení a zcizení. 

 Platba odvodů za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF se nevymezuje za plochu cyk-
listické stezky a jejich částí o celkové výměře 183 m3, neboť se v souladu s ust. § 11a 
odst. 1 písm. j) zákona bude jednat o cyklistickou stezku a její části budované 
s platnými zásadami územního rozvoje nebo s platným územním plánem. 

 Před užíváním stavby nebo vydáním kolaudačního souhlasu na stavbu předloží žadatel 
orgánu ochrany ZPF MěÚ Vyškov výkres skutečného provedení stavby (geometrický 
plán) s vyhodnocením povoleného a skutečného odnětí zem. půdy a případné rozdíly 
nad rámec tohoto souhlasu projedná do doby vydání kolaudačního souhlasu nebo    
vydání povolení o užívání stavby s orgánem ochrany ZPF MěÚ Vyškov. 

 Žadatel o vydání souhlasu k trvalému odnětí půdy je povinen orgánu ZPF MěÚ      
Vyškov dle § 3b odst. 4 zákona č. 334/92 Sb. doručit kopii pravomocného rozhodnutí 
(veřejnoprávní smlouvy), pro které je souhlas k odnětí podkladem, a to do 30            
kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci; dle § 11 odst. 4 písm. b) zákona            
č. 334/92 Sb., písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů před 
jejím zahájením. 

23.) Stavebník zajistí splnění požadavků POLICIE České Republiky, Krajského ředitelství   
policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát – souhlasy ze 
dne 17.02.2022, č.j. KRPB-26086-4/ČJ-2022-061206-POK a č.j. KRPB-26086-5/ČJ            
-2022-061206-POK (citace kurzívou): 
 Dopravní značení bude provedeno dle přílohy (souhlasu) POLICIE ČR si vyhrazu-

je právo na změnu z důvodu aktuálnosti.. 

24.) Stavbu dle § 119 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona lze užívat jen na základě  
kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby           
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními předpisy, zejména 
pak:    

- zkoušky únosnosti pláně vozovky vč. míry zhutnění, 
- zkoušky podkladu vozovky vč. míry zhutnění, 
- zkoušky únosnosti pláně cyklostezky  
- zkoušky rovinatosti povrchů vozovky a cyklostezky, dle ČSN 73 6131.  

25.) K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu podaného na předepsaném formuláři doloží 
stavebník závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními 
předpisy. Obsahové náležitosti žádosti stanoví vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, 
zejména pak : 
- protokol o vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným 
- doklady o vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavební činnosti 
- dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby 
- 2x dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo  

k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci, 
- geometrický plán k rozdělení pozemků. 

 
 
 
 



6 

Další podmínky pro stavebníka jsou stanoveny:  

- ve vyjádření ze dne 03.05.2021, č.j. MV 38282/2021 Městského úřadu Vyškov,                   
IČ 00292427, Odboru životního prostředí, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 
Jednotlivě podle podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 

- Obec Pustiměř, IČ 00292231, Pustiměřské Prusy č.p.79, 683 21 Pustiměř. 
- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
- GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 2. 
- Vodovody a kanalizace Vyškov, IČ 49454587, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov.  
- EG.D., a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2. 
- INFOS LEAS, spol. s r.o., IČ 49977831, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov. 
- Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5.  

 
Jednotlivě podle podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona: 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům: 

- parc. č. 1681/69, 1681/72, 1690/1, 1690/2, 1691/1, 1691/2, 1691/3, 1691/4, 1733, 1734, 
1735, 1736/1, 1736/2, 1736/3, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/4, 1737/5, 1737/6, 1738/1, 
1738/3, 1739/2, 1740/7, 1740/8, 1740/9, 1740/10, 1754/86, 1754/93, 1754/101, 
1754/102, 1754/103, 1754/104, 1754/105, 1754/106, 1754/107, 1754/108, 2840 a st. 
786 k.ú. Pustiměř. 
 

 
Odůvodnění:     
Speciální stavební úřad příslušný podle ust. § 16 odst. (1) a § 40 odst. (4), písm. a) zákona       
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a ust. § 15 odst. (1) zákona         
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, obdržel dne 
04.07.2022 žádost Obce Pustiměř, IČ 00292231, Pustiměřské Prusy č.p.79, 683 21 Pustiměř, 
zastoupené Ing. Vladimírem Breburdou, IČ: 15241823, Smetanovo nábřeží 9/140, 682 01 
Vyškov, o vydání společného povolení ve společném řízení podle ust. § 94j stavebního       
zákona stavby „ Cyklotrasa Pustiměř – propojení cesty na Radslavice a cihelny “, stavební 
objekt SO 101 – Cyklotrasa, SO 102 – Cyklostezka a SO 103 – Prodloužení místní              
komunikace. K umístění a provedení stavby vydal dne 10.05.2021 pod č.j. MV 33018/2021 
Městský úřad Vyškov, Odbor územního plánování a rozvoje, Masarykovo náměstí 108/1,     
682 01 Vyškov závazné stanovisko o přípustnosti stavby. K provedení SO 101-Cyklotrasa 
byla povolena vyjímka z obecných technických požadavků zabezpečující bezbariérové      
užívání stavby (o maximálním podélném sklonu komunikace), Městským úřadem Vyškov, 
Odborem dopravy, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov dne 23.05.2022, č.j. MV 
42025/2022/OD. 
Speciální stavební úřad na základě podané žádosti oznámil v souladu s ustanovením § 94m 
stavebního zákona opatřením ze dne 04.08.20221 zahájení společného řízení účastníkům    
řízení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce MěÚ ve Vyškově, úřední desce    
Obecního úřadu v Pustiměři a jednotlivě zaslanou dotčeným orgánům a účastníkům řízení 
ustanovených podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že jsou  
speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala            
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu         
provádění, ve smyslu odstavce (3) téhož ustanovení stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě i ústního jednání. Současně však stanovil lhůtu 15 dnů, do kdy mohly dotčené orgány 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky a upozornil je, že k později       
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům se nepřihlíží. Podle ust.   



7 

§ 36 správního řádu byla účastníkům řízení též dána možnost se před vydáním rozhodnutí      
v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům. Rovněž poučil účastníky řízení v rozsahu ust. 
94n stavebního zákona. Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny námitky, kterými by se musel 
speciální stavební úřad zabývat, k podkladům se účastníci nevyjádřili. 
V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání společného povolení 
ve společném řízení z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona a zjistil, že                
dokumentace stavby je zpracována oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 158            
stavebního zákona, splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a dokončená stavba   
nebude mít negativní vliv na životní prostředí, zdraví osob a zdravých životních podmínek. 
Byla doložena stanoviska příslušných správních orgánů, chránících veřejný zájem                    
a uskutečněním nebo užíváním stavby tedy nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním       
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Speciální stavební úřad 
zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a požadavky      
zahrnul do podmínek rozhodnutí. Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými 
zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví osob,          
z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení a minimalizace negativních vlivů stavební 
činnosti na okolí. Uskutečněním stavby nejsou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva           
a oprávněné zájmy účastníků. 
Okruh účastníků společného řízení byl stanoven podle ust. § 94k, písm. a) - e) stavebního 
zákona, přičemž do něj byli zahrnuti jak stavebník, tak i vlastníci dotčených pozemků,     
vlastníci přímo sousedících pozemků a staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 
navrhovaným stavebním záměrem přímo dotčeno. Postavení účastníků řízení bylo přiznáno     
i jednotlivým vlastníkům technické a dopravní infrastruktury. Ve smyslu ust. § 94m odst. 2 
stavebního zákona byli účastníci společného řízení podle ust. § 94k písm. e) identifikováni 
pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí parcelními 
čísly v katastrálním území Medlovice. 
Další okruh účastníků, vlastníků vzdálenějších pozemků a staveb na nich již nebyl stanoven 
vzhledem k rozsahu, účelu a následného užívání předmětné stavby, kdy jejich práva již      
nemohou být navrhovaným záměrem přímo dotčena. Vzhledem k tomu, že jde o řízení            
s velkým počtem účastníků, bylo zahájení řízení oznámeno v souladu s ust. § 94m stavebního 
zákona veřejnou vyhláškou. 
 
Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení                  
a provedení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. 
 
Stanoviska sdělili :  

1) GasNet Služby, s.r.o., Brno – vyjádření ze dne 11.05.2021, zn. 5002370499.  
2) EG.D, a.s., Brno – vyjádření ze dne 03.05.2021, zn. D8610-26113226 a souhlas ze dne 

10.05.2021, zn. S46170-27034809. 
3) CETIN a.s., Praha 9 – vyjádření ze dne 06.05.2021, č.j. 644089/21. 
4) Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. – vyjádření ze dne 12.04.2022, zn. 2022                 

- 00763/20221267/TÚ/so. 
5) Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5       

– vyjádření ze dne 13.06.2022, zn. 220610-1045437005.  
6)  INFOS LEAS, spol. s r.o., Prostějov – vyjádření ze dne 07.05.2021,                         

zn. 210507/105F. 



8 

      Byla doložena stanoviska příslušných správních orgánů, chránících veřejný zájem                    
a uskutečněním nebo užíváním stavby tedy nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním      
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Speciální stavební úřad 
zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními       
předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a tato stanoviska   
a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.  
 
    Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných 
zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví osob, z hledisek bezpečnosti práce            
a technických zařízení a minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí.           
Uskutečněním stavby nejsou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků.  
 
    Účastníky řízení ve smyslu ust. § 94m odst. (2) stavebního zákona společného řízení podle 
ust. § 94k písm. a)-d) stavebního zákona uvědomil speciální stavební jednotlivě. Ve smyslu 
ust. § 94m odst. (2) stavebního zákona byli další účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) 
identifikováni : 

-  pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí p.č. 
1681/69, 1681/72, 1690/1, 1690/2, 1691/1, 1691/2, 1691/3, 1691/4, 1733, 1734, 1735, 
1736/1, 1736/2, 1736/3, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/4, 1737/5, 1737/6, 1738/1, 
1738/3, 1739/2, 1740/7, 1740/8, 1740/9, 1740/10, 1754/86, 1754/93, 1754/101, 
1754/102, 1754/103, 1754/104, 1754/105, 1754/106, 1754/107, 1754/108, 2840 a st. 
786 k.ú. Pustiměř. 
 

Postavení účastníků řízení bylo přiznáno i jednotlivým vlastníkům technické a dopravní     
infrastruktury. Další okruh účastníků, vlastníků vzdálenějších pozemků a staveb na nich, již 
nebyl stanoven vzhledem k rozsahu, účelu a způsobu následného užívání předmětné stavby, 
kdy jejich práva již nemohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena. Vzhledem k tomu, že 
jde o řízení s velkým počtem účastníků, bylo zahájení řízení oznámeno v souladu s ust. § 94m 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 
Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení                  
a následnému provedení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. 
 
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. (1) správního řádu podat 
odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského úřadu                    
Jihomoravského kraje v Brně, podáním učiněným u odboru dopravy Městského úřadu ve 
Vyškově. Lhůta pro odvolání počíná běžet dnem následujícím po doručení stavebního        
povolení. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. (2) správního řádu a musí      
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet      
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout          



9 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen   
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Toto společné    
povolení pozbude platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena.  
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis        
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení 
ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným 
orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru 
staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 
 
 
 

 
Ing.  Petr  B u c h t a      
vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne ……………………Sejmuto z úřední desky dne ……………… 
Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím     
dálkový přístup. 
Razítko a podpis oprávněné osoby dokládající uveřejnění oznámení: 
 
 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Doručení veřejnou        
vyhláškou se provede vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského úřadu ve Vyškově.  
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu ve Vyškově.  
 
 
 
Rozdělovník: 
 
 
Účastníci řízení: 

Jednotlivě v souladu s ust. § 27 odst. (1) a podle ust. § 144 odst. (6) správního řádu : 
1. Obec Pustiměř, IČ 00292231, Pustiměřské Prusy č.p.79, 683 21 Pustiměř. 
2. CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
3. GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 2. 
4. Vodovody a kanalizace Vyškov, IČ 49454587, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov.  
5. EG.D., a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2. 
6. INFOS LEAS, spol. s r.o., IČ 49977831, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov. 
7. Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5.  

 
 



10 

Podle ust. § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům doručuje veřejnou 
vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce uvedeného úřadu: 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům: 
evidovanými v katastru nemovitostí p.č. 1681/69, 1681/72, 1690/1, 1690/2, 1691/1, 1691/2, 
1691/3, 1691/4, 1733, 1734, 1735, 1736/1, 1736/2, 1736/3, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/4, 
1737/5, 1737/6, 1738/1, 1738/3, 1739/2, 1740/7, 1740/8, 1740/9, 1740/10, 1754/86, 1754/93, 
1754/101, 1754/102, 1754/103, 1754/104, 1754/105, 1754/106, 1754/107, 1754/108, 2840      
a st. 786 k.ú. Pustiměř. 
 
 
Podle ust. § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům řízení podle ust. § 94k 
písm. e) stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední 
desce uvedeného úřadu: 
Městský úřad ve Vyškově, Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov 
 
 
Podle ust. § 25 odst. (3) správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému          
obecnímu úřadu se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů : 

Obecní úřad Pustiměř, IČ 00292231, Pustiměřské Prusy č.p.79, 683 21 Pustiměř.  

 

 
Dotčené orgány: 
 

1. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 
108/ 1, 682 01 Vyškov.  

2. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor územního plánování a rozvoje,              
Masarykovo náměstí 108/ 1, 682 01 Vyškov.  

3. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor dopravy, Masarykovo náměstí 108/ 1,     
682 01 Vyškov.  

4. Obecní úřad Pustiměř, IČ 00292231, Pustiměřské Prusy č.p.79, 683 21 Pustiměř.  
5. Policie ČR, Krajské ředitelství Jm kraje, IČ 75151499, Územní odbor Vyškov,        

Dopravní   inspektorát, Brněnská 7a, 682 01 Vyškov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek za vydání společného povolení se podle zák. č. 634//2004Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, nepředepisuje. 


		2022-09-26T13:27:08+0000




